
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2088 

Determina di settore n. 473 del 24-07-2014 
(n. 1253 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO AUSILIARIO DI AIUTO CUOCO PRESSO LA CUCINA E MENSA DEL NIDO 

COMUNALE PER L’INFANZIA “A.GRAMSCI” DI ORTONA. LIQUIDAZIONE MESE DI 
GIUGNO 2014. 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• nel Comune  di Ortona è in funzione, di proprietà e gestito direttamente dall’Ente, un servizio 
educativo e sociale per la prima infanzia “Nido d’Infanzia” denominato Asilo Nido A. Gramsci, 
ubicato in Ortona, Via V. Berardi, con le modalità previste dalla L.R. 28-04-2000 n.76; 

• l’Ente, ad esito di gara, ha aggiudicato in appalto il servizio ausiliario di aiuto cuoco, per svolgere 
attività in ausilio del personale comunale lì impiegato, da effettuarsi presso la cucina e la mensa di 
detta struttura in favore della COOPERATIVA PRIMAVERA SOC. COP. con sede in San Vito 
Chietino, C.da Acquaviva n.33, p.i.:02222670693;  

RICHIAMATA  la propria determina di impegno n. 435 del 10-07-2014; 
VISTA  la fattura n. 37 del 01-07-2014, dell’importo di € 1.418,56 iva compresa presentata dalla 
COOPERATIVA PRIMAVERA SOC. COP., relativa al servizio ausiliario aiuto cuoco del mese di giugno 
2014 ed allegata al presente atto; 
CONSIDERATO  che la ditta risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione 
agli atti di questo settore; 
RITENUTO  opportuno procedere alla liquidazione delle stessa; 
 

 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare in favore della COOPERATIVA PRIMAVERA SOC. COP. la somma complessiva 
di €  1.418,56 a saldo della fattura n. 37 del 01-07-2014, per prestazioni effettuate nel mese di 
giugno 2014 a mezzo bonifico bancario sul conto corrente dedicato IBAN:   
IT72R0538777750000000527677; 

2) Di dare atto che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. ZAE0E4FC1A; 

3) Di prelevare la somma necessaria dal capitolo 13390 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 
20140001876; 

4) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 

 
 
 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 28 luglio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 

 


